
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice 
Náves 300, Pohořelice, 763 61 
 
         Pohořelice 4. prosince 2016 
 
Zápis z členské schůze konané dne 2.12.2016 
 
V pátek dne 2.12.2016 proběhla v hasičské zbrojnici prosincová členská schůze, které se zúčastnilo 
celkem 10 hasičů. Schůzi vedl starosta sboru Milan Zelík.  
 

1.) Svátky – 30.12. David Bilavčík 
Narozeniny –  26.12. Miroslav Vrzala st., 28.12. David Bilavčík 
Nová členka – Jana Krejčí z Roštína – čekáme na vyřízení její žádosti – formulář k nám ještě 
nedorazil 
 

2.) Uskutečněné akce  
- 12.11.2016 – zájezd do vinného sklípku Krýsa – Kostelec u Kyjova  
 - cena autobusu byla 5.600,- Kč – hradí sbor 
 - doplatek 850,- Kč na harmonikáře – hradí sbor 
 - zúčastnilo se 34 lidí, vše bylo v pořádku, bez problémů, harmonikář byl lepší, jako 
 vloni 
- 12.11.2016 – Setkání představitelů sborů – Sazovice 
 - za náš sbor byl Milan Zelík a starosta okrsku Dalibor Lidinec 
 - nahlášeno pokračování rekonstrukce koňky, spočívající v dokoupení věder, lamp a 
 savic – možná budeme s dotací opět úspěšní 
 - byla nahlášena uzlovačka – na tuto by nám eventuálně mohla býti také poskytnuta 
 dotace 
 - prezentace různých typů pojištění – zajímavé bylo např. pojištění všech akcí, které 
 sbor v roce pořádá – na částku 1 mil. Kč, bez spoluúčasti, cena 1.280,- Kč za rok – dále 
 neřešeno 
 - od 1.1.2017 bude možné začít vyřizovat nové členské kartičky (plastové, typu 
 občanský průkaz), musíme k nim dodat fotografie, fotografování vypukne na výroční 
 členské schůzi dne 9.12.2016 
- 19.11.2016 – školení preventistů – Štípa 
 - za náš sbor se zúčastnil Václav Sklenařík 
 - školení trvalo od 9 do 14 hodin, včetně oběda (klobása) 
 - Václav splnil testy a získal odbornost Preventista III 
- 19.11.2016 – oslava narozenin Aleš Maňásek 
 - vše v pořádku, bez problémů 
- 26.11.2016 – uzlovací soutěž – Nová Dědina – MH, dorost 
 - mladší žáci – ve družstvech 1. a 6. místo, v jednotlivcích vyhrála Zuzana Zelíková 
 - starší žáci – ve družstvech 2. místo, v jednotlivcích Richard Ševeček – 6. místo 
- 26.11.2016 – pohárová soutěž – Vrbětice 
 - nejelo se, PPS stále na servisu u pana Mrkvana v Holešově 
- 1.12.2016 – výroční schůze Českého červeného kříže Pohořelice 
 - ve slavnostních uniformách se zúčastnili Gábina Hyblerová a Lubomír Hanáček 
 - vše proběhlo v pořádku, ČČK byli pozváni na naši výroční schůzi 
 

3.) Plánované akce 
- 9.12.2016 – výroční členská schůze – pátek, od 17:00 hodin, sál Obecního úřadu 
 - pozvánky byly všem členům i hostům předány 
 - sraz na přípravu sálu bude ve 13:00 hodin 



 - na jídlo budou řízky a bramborová salát, toto zajistí Petra Vendolská, po domluvě 
 s Eliškou Němcovou – počet lidí jí nahlásí Milan Zelík 
 - nákup dalších věcí zajistí Milan Zelík 
 - pivo Kozel 11° 50 litrů – nám z hospody Kamila objedná jako náhradu za sud, který 
 jsme jí přenechali k výčepu + plus dodá buď prázdné dva obaly anebo 2.000,- Kč, aby 
 bylo vše vyrovnáno – toto vyřeší Aleš Maňásek s Milan Zelíkem 
 - hosté: starosta obce, Jan Pecha, Petr Kadlec, Miroslav Fuglík,  František Mikeš, 
 fotbalisti, ČCK, myslivci, TJ Jiskra Otrokovice, Radek Michal, Robert Habe 
- prosinec 2016 – Vánoční akce pro MH – Jana Forbelská dořeší termín na obci, podle toho, 
kdy bude na sále volno 
-  14.1.2017 – zabíjačka myslivci 
- 21.1.2017 – zabíjačka fotbalisti – nakonec ji ve zbrojnici dělat nebudou, neboť jim 
nevyhovuje termín, budou řešit sami mimo zbrojnici 
- 21.1.2017 – uzlovací soutěž Pohořelská smyčka 
 - přišel dotaz od Jaroslavy Čečrdlové, tiskové mluvčí SH ČMS, týkající se podrobností 
 ohledně naší soutěže. Připravuje totiž plán s Českou televizí, která od nového roku 
 zařídí více reportáží z hasičských soutěží 
  - Jana Forbelská jí odpovídala, ale již se nikdo neozval – dostala se k nám 
informace, že budou zřejmě spolupracovat s SDH Malenovice na jejich uzlovací soutěži 
 - Milan Zelík – oslovení starosty obce Pohořelice, zda by nebylo možné jej přizvat 
 k soutěži jako garanta soutěže 
- 28.1.2017 – zabíjačka hasiči 
- 28.1.2017 – výroční Valná hromada Okrsku Napajedla – Komárov od 17:00 hodin 
- 4.2.2017 - karneval  
      - kapela Imperium OK 
- 18.2.2017 – hasičský ples – kapela Milenium je potvrzena 
 - ceny do tomboly v akcích – má na starosti Adéla Sukupová 
- 25.2.2017 – Halovka Havířov – mladší i starší žáci – startovné 600,- Kč 
 - startovné uhrazeno převodem z našeho účtu 
- Kamínka – 20.-28.7.2016 – 9 dní 
 - vyjádřil už někdo nějaké komplikace? 
  - zatím ne 
- 19.8.2017 – Sportovní den a zábava – kapela Focus 
 

4.) Pokladna 
- elektroměr - 1.82 – 4.802 kWh, 1.83 – 2.483 kWh 
- stav pokladny je uveden v úplném tištěném zápisu 
- na výroční valné hromadě, ve zprávě revizní a kontrolní komise, nebudou sdělovány 
zůstatky v pokladně a na účtu – toto se probírá na řádných členských schůzích, takže každý 
člen má možnost se seznámit. Tyto informace nebudeme sdělovat před hosty a dalšími 
spolky – bez dalšího komentáře. 
 
- dotace MŠMT – na finanční úřad byla přes bankovní účet odeslána srážková daň za odměnu 
trenérům 2.325,- Kč – tedy z dotace 31.000,- Kč se státu zase něco vrátilo 
- dotace OSH Uherské Hradiště ve výši 1.200,- Kč 
 - byly částečně proplaceny poháry na uzlovačku, v pokladně jako příjem 1.200,- 
- nová žádost u MŠMT na roku 2017-2019 – v termínu jsme zpracovali a podali žádost o 
195.000,- Kč, uvidíme, jak to dopadne (zpracovávali Jana Forbelská a Milan Zelík) 
- byla podána nová žádost u Nadace Agrofert na novou stříkačku, cena projektu 170.000,- Kč, 
s tím, že poloviční spoluúčast by hradil sbor – tedy 85.000,- Kč (zpracovávali Jana Forbelská a 
Milan Zelík)  
- Milan Zelík pozjišťuje sazby za energie na Obecním úřadu 



5.) Technika a ostatní vybavení 
- nové vozidlo – v pondělí 28.11.2016 bylo starostou obce na zastupitelstvu sděleno, že 
vozidlo má být dodáno tento týden, ale že sám tomu moc neveří, že to vypadá na delší dobu 
- přívěsný vozík – s obcí letos již nevyřešíme (Vezeko s.r.o.) 
- držáky na přílbu – Miroslav Bičan neměl možnost toto udělat 
 - jak to tedy vyřešíme? 
 - Milan Zelík osloví s výrobou METAL PS, resp. Jana Pechu 
 

6.) JSDHO 
- zdravotní prohlídky schází u Tomáše Hanáčka a Pavla Šedi 
- cvičení jednotky – Miroslav Vrzala – čekáme na nové vozidla 
 

7.) Zbrojnice a brigády 
- regál do garáže – prozatím pozastaveno 
- napojení do kanalizace – prozatím pozastaveno – řeší se pozemek, s variantou částečného 
využití pro sběrný dvůr 
- podkroví – s ohledem na velkou časovou vytíženost se letos již nebudeme pouštět do 
nových stropů a nákupu trámů a zbylé peníze z Dektrade a z obecního rozpočtu využijeme na 
nákup oken a dalších materiálů  
 - Tomáš Zelík dodal konkrétní ceny za střešní okna – můžeme si vybrat 
- co uděláme se zbytkem? 
 - nakoupíme 4 okna dle cenové nabídky – jedno, včetně příslušenství vyjde na 
 8.595,20,- Kč, celkem tedy 34.381,- Kč 
 - co bude u Dektrade chybět, tak se přepošle ze zůstatku na obci 
 - a za zbytek se nakoupí palubky na podbití zbrojnice, 2 x udržovačka na baterie ke 
 stříkačkám a pokud zbudou ještě nějaké peníze, tak 1 x startovací blok pro soutěžní 
 družstva a pokud na něj již nezbude, tak se za zbylé peníze z obecního rozpočtu 
 nakoupí různé věci, které bude třeba – dočerpání má na starosti Milan Zelík 
 - o tomto postupu bylo hlasováno – všichni pro 
 - objednávku a nákup palubek zajistí Lubomír Hanáček 
- poličky na poháry 
 - bude nutné je dodělat, neboť již je není kam dávat. Dodělá se druhá řada pod již 
 stávající u stropu, a dále nová řada na překlad do kuchyňky, plus část po konec 
 rohové stěny s PC – hlasováno – všichni pro – objednávku zařídí Milan Zelík 
 

8.) Koňka 
- na inzeráty se nikdo neozval, ani se nepodařilo nalézt žádné alternativy savicového šroubení 
 - cenu výroby z hliníku a cenu výroby z mosazi pozjišťuje Miroslav Vrzala u pana 
 Fuglíka 
- kočárové lampy -  byla představena jedna nabídka z Aukra, ale tato nám nevyhovovala, 
budeme zkoušet dál 
- sací koš – tento by měl být uložen ve sbírce Víta Blahy – Milan Zelík se spojí s jeho rodiči 
- vědra – viz. nabídky na Aukro, internet – ještě vyčkáme 
 

9.) Činnost mládeže 
- není třeba nic dokoupit ani opravit? 
 - vše OK 
- vyúčtování dopravného pro vedoucí? 
 - vedoucí si proplatili cestovní výdaje za uplynulou sezonu – celkem 17.074,- Kč 
- na OSH Zlín jsou již k vyzvednutí věci z dotací, které jsme objednávali – vyzvednutí zajistí 
Tomáš Zelík 
- překvapení/dar pro MH slíbené na Kácení máje 



 - Karla Maňásková, které měla připravit nějaké nabídky nebyla na schůzi přítomna 
  
- hala Otrokovice na zimní období – již se řeší jen cena, termíny jsou stanoveny na 12.2., 
19.2., 5.3., 19.3. a 26.3. – má na starosti Jana Forbelská 
- po několikaměsíční odmlce se ozvali z OHS Zlín, že již dorazily dvě sestavy kovových terčů ke 
střelbě ze vzduchovky, o kterých jsme se již domnívali, že ani dodány nebudou – nyní nám 
nezbývá nic jiného, než za ně zaplatit – cena 2.579,- Kč – hlasováno – jeden se zdržel, ostatní 
pro 
 

10.)  Sportovní družstva – ženy a muži 
- není třeba nic dokupovat, ani opravovat? 
 - ne 
- PPS sport – je stále na servisu u pana Mrkvana v Holešově – cena za prohlídku a výměnu 
kapalin zatím orientačně do 5.000,- Kč, stroj zatím ještě nebyl odzkoušen a seřízen na vodní 
nádrži – čekáme tedy na dokončení prací a fakturu 
 
- nová sportovní stříkačka: 
 - informace - sportovní stříkačky www.sportservisps.cz, Ing. Karel Gaba, tel. 
 603 894 451 
- prozatím informativně – do jara se musejí vyřešit dresy pro nové členky ženského družstva – 
jednalo by se o 4 ks, v celkové ceně 4.200,- Kč (trička + legíny) 
 

11.)  Diskuze 
- historie sboru – má na starosti Milan Zelík – prozatím neřešeno 
- vybírání členských příspěvků – probíhá, ale ještě nám schází od několika členů 
- fotokniha pro sponzory atd. 
 - zvolena varianta KODAK FOTO, již řeší Jana Forbelská – má návrh, stačí dodat fotky a 
 doplnit texty 
 - foto mužů do neděle zajistí Milan Zelík 
- na základě nového provozního řádu sálu vedle pohostinství budeme muset nově hradit 
poplatky za využívání tohoto sálu – sportovní činnosti (tréninky) 50,- Kč za jednu schůzku, 
vícehodinová činnost spolků (uzlovačka) 100,- Kč a kulturní/společenská akce spolků 300,- Kč 
 - vše se hradí ¼ letně dopředu, pokud nebude sál využit z důvodu závady na straně 
 spolku, tak se poplatek nevrací 
 - byly sděleny podstatné věci provozního řádu, který je přílohou zápisu 
 - pro náš sbor to na období leden, únor a březen 2017, znamená, že musíme uhradit 
 celkem 2.500,- Kč (3 x týdně trénink po dobu 3 měsíců = 36 x 50,- Kč = 1.800,- Kč + 
 uzlovací soutěž = 100,- Kč, karneval a ples = 2 x 300,- Kč)  
 - hlasováno o uvolnění této částky z pokladny – jeden se zdržel, ostatní pro 
- od starosty Města Otrokovice přišlo poděkování za účast našeho sboru na pořádání 
cyklozávodu v září 2016 
- z OSH Zlín přišlo stanovisko k přepravě dětí v dopravních automobilech v provedení Hasiči – 
nastuduje a informace na příští schůzi předá Milan Zelík 
- družstvo žen žádá o příspěvek z pokladny 3.000,- Kč na soustředění, které chtějí uspořádat 
v termínu od 28.4. do 1.5.2017 v Roštíně na Sokolovně, přičemž zbylé náklady uhradí z peněz, 
které vyhrály na soutěžích a z vlastních příspěvků 
 - hlasováno – 4 se zdržely, ostatní pro 
 
 
         Milan Zelík 
                   starosta sboru 

http://www.sportservisps.cz/

